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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Versidn: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

INVITACION PRIVADA No. 008 - 2022

CUNDINAMARCA.

PRESTACION DEL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRA Y ANALISIS DE
LABORATORIO DE LOS PARAMETROS FiSICOS, QUIMICOS Y MICROBIOLOGICOS
DEL AGUA POTABLE DE ACUERDO A LAS FRECUENCIAS MINIMAS ESTABLECIDAS
OBJETO: EN EL DECRETO 1575 DE 2007 Y LA RESOLUCION 2115 DE 2007, EN EL SISTEMA DE
DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE QUE OPERA LA EMPRESA DE SERVICIOS
PUBLICOS DE CHIA - EMSERCHIA E.S.P. EN EL MUNICIPIO DE CHIA,

i
|

~En Chla snendo Ias 8 00 a. m del dla seis (06) de abn! de 2022, nos permitimos dar inicio a la reunidn del comité

presentada dentro de la Invitacion Privada No. 009 de 2022, =

- “de evaluacion de la Empresa dé Servicios Piblicos de Chia EMSERCH!A E.S.P., con elfin de evaluar la propuesta

. - 'UGérahtizando los pringipios de trahépé'rénc]a,'.pdblibidad, fpér_tiéip‘aéién,- 'ééléccién objetiva e igualdad, la Empresa
‘de Ser\nmos Plblicos de Chla' EMSERCHiA E S.P, rea||20 ia publicacion'de !a Invitacién Privada No. 006 de 2022

. ;presento una(O‘I)oferta

PROPONENTE

NIT.

CAMILA ANDREA PARRA AYALA- H20 ES VIDA
: -8AS8.

900258114-4

: Acto segundo eI Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
- evaluar Ias COﬂdlClOﬂeS tecmcas eXIdeas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion Privada No. 002 de 2022.

REQUISITOS HABILITANTES

e _:1;._;ECAPAC'_DA.D JURiDiCA.: |

f.\:/ef_iﬁ:éé{ii.én;.de Réqui'sitbsfjuridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S.

NO

| DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS | OBSERVACIONES
Carta de  presentacion de fa propuesta,
debidamente - firmada por- el gerente ylo X 3-5

| ‘representante legal. . '

| Certificado de existencia 'y representacion tegal -
‘Persona Juridica - expedido con anterioridad

|- méxima de un (1) mes contados a partir de la X 6-10

" fechade apertura del proceso, este deberd estar
w7 vigente y dentrd de su actividad deberd hallarse
T comprendtdo el objeto del presente proceso de

......
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Version: 1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

emserchias;

Cédigo: GAL F37

PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S.

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS

OBSERVACIONES

Original de la garantia de seriedad de la
propuesta:  La propuesta. debera. estar.
acompafiada de una garantia de seriedad:de la : :
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,
oforgada por un banco o compafifa de seguros |
legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad debera constituirse por un
valor equivalente al- 10% del presupussto agui
i filado para la adguisicion de ios bienes, con una
vigencia ‘de sesenta (60)  dias calendario
contados & partir de la fecha prevista para la
enfrega de las propuestas, deferminada en. el
Cronegrama de la presente Invitacion privada, La
garantia debera ser respaldada con lasfirmas def
afianzado o tomador y de la compafiia
aseguradora. B

Autorizacién para presentar propuesta y suscribir
contrato, si la misma no es presentada por €l N/A
representante legal.

Certificado de pago de aportes: documento en el
que debe constar que se encuentra a paz y salve
por concepto de pago de apores a saiud, X 12
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
- expedido por el Representante Legal o el Revisor
 Fiscal, seg(n el caso

Declaracion sobre Inhabilidades e
Incompatibilidades para contratar. {esta carta
deberd declarar expresamente no hallarse
incurso  en causal de inhabilidad o X 13
incompatibilidad o prohibicion para contratar
establecidas en la constitucién politica y/o en el
ordenamiento legal vigente

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del |
preponente o representante Legal de la persona | X 14
! juridica.

Fotocopia de la Iibréta militar, del proponente o
representante Legal de la persona juridica (si N/A
aplica) .

Certificado .de Responsabilidad Fiscal de Ia

INFORMACION
CONSULTADA POR

A o X 15-16 | LA ENTIDAD EN
Contraloria General de la Nacion-Vigente, - PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)
INFORMACION
X 17-18 | CONSULTADA POR

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la
Procuraduria General de la nacion-Vigente.

LA ENTIDAD EN
PAGINA. (ANEXO
PANTALLAZO)
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Versidn: 1

| y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los

| reglamentos e instrucciones del (SG - SST)

. propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el
| representante legal y/o persona natural. -

! DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
emserchig:: :
b Ara i Cédigo; GALF37
PROPONENTE 1: H20 ES VIDA §.A.S.
DOCUMENTO CUMPLE NO FOLIOS | OBSERVACIONES
' CUMPLE
INFORMACION
X CONSULTADA POR
Cemfloado de Ante’cedentr'es Jud[maies _ 19 LA ENTIDAD EN
_________ S PAGINA.  (ANEXO
e PANTALLAZO)
INFORMACION
e : - X 20 CONSULTADA POR
| Certificado de Medidas Correctivas .~ R LA ENTIDAD EN
100 T ' PAGINA. (ANEXO
o --Fotocopla Registro Unloo Tnbutano RUT - L S
o 'expedldo porla DIAN, . X 21-25
Formato unaco hola de wda (persona Juridlca) X - 26-27
Declaracion de bienes y rentas X 28
[ Certificado de inscripcion, clasificacion  y Observacién: El
| calificacién en el registro- (nico de proponentes oferente debe allegar
RUP: El proponente debera anexar el certificado RUP  con  una
.| aclualizado, _dejins_cripcién en el Registro Unico expedicidn no mayor
"I de Proponentes (RUP) de la camara de comercio a 30 dias.
. respectiva, en el cual se acredite que se X
| encuentran debidamente inscrifos, calificados y SUBSANA
clasificados, en la especialidad y grupo acorde DOCUMENTO
ool obje’to-a cO'ntrat'ar. L
'E'l' or'oponente debera contener en el RUP
siguientes codigos. + o
177101500
| 77T121700
. Catta-de'compromiso-_anticormpcién.
IR X 29-30
: Certmcado de cumpilmlento del sistema de
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG
—§8T) de conformidad con la iey 1562 de 2012 X 31-34

' _ -de mudadama Né. 1 019, 044 395 expedlda en Bogota D.C. CUMPLE con los requisitos juridicos y €N coNsecuencia

s .-ZHABILITA JUR[D[CAMENTE
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Version: 1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

H2Z0 ESVIDASAS
INDICADOR H20 ESVIDASAS CUMPLEC OBSERVACIONES
Resultado
VALOR % NO CUMPLE NC
{NDICE DE LIQUIDEZ .
iL= Activo Corniente/ Pasivo Comiente 890.022.000 | £99.022.000
"Para consorcios ¥ uniones erporaks, e 540810000 | 1gpus| - 540.619.000 E! indice de liquidez debe ser mayor ¢ igual a uno
indice de liquidez sera la sumabria de los . c- punto cinco
Indices de FBquidezde cadz uno de los .
inegrantes confrme  al  porcenbe de
parlicipacién.” - .
L 1,66 >= 1,5
iNDICE DE ENDEUDAMIENTO :
| E.= Pasivo T otalfActivo Total *100 540519000 540,619.000
"Para consorolos y uniones temporaies, eff 969175000 969.175.000 El indice de endeudamiento debe ser menor o
indice de endeudamient ser2 fa sumatoria de 100% . Iy igual al sesenta por ciento
los indices de liquidez, ¢e cada uno de los B
inegranes conforme  al porcentaje  de
parfcipacién.”
55,78% = T 60
CAPITAL DE TRABAJO ) : £l Capital de Trabajo debe ser Mayor ¢ lgual a
CT = Activo comiente - Pasivo Corriente 899.022.000 899.022.000 cien porciento del presupuesto oficial.
"Para consorcios y uniones emporales, el 540619.000 | NA 540,618,000 c »= ! 106%
capitai de tabajo serd la sumatiria de los Presupuesto
capial de rabejo del il de los inegrankss’ 504% Oficial $ 285.754.938,00

De acuerdo con fo anterior, Ja propuesta presentada por la sociedad H20 ES VIDA S.A.S. identificada con Nit.
900.258.114-4 representada legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificado con cedula
de ciudadania No. 1.019.044.395 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia
HABILITA FINANCIERAMENTE,

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El Cferente debera acreditar una experiencia superior a cinco {5} afios en el mercado a iravés del certificado de
existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural, entendida
como la experiencia de la proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora.

PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.AS.

No. De Documento Cumpie/no

N° Proponente/consorciados N° afios " de P Folios

matricula o cumple
acreditacion

01858089 Certificado

’ .CAMILA ANDREA PARRA 13 ARIOS DEL23DE Camara de Cumole

AYALA- H20 ESVIDAS.A8S DICIEMBRE Comercio P 6-10

DE 2008

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA

Para ef efecto, el proponente deberd acreditar una experiencia especifica de minimo (3) contratos terminados y
liquidados con entidades piblicas y/o empresas privadas y/o empresas de servicios pUblicos, cuyo objeto sea igual
o similar al de la presente invitacién, y cuyo valor corresponda minimo a una (1) vez el valor del presupuesta oficial.

Cada uno de los contratos acreditados, deberan estar inscritos en al menos uno de los siguientes codigos del
clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:
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Versidn: 1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

emserchias:

COLOMBIA COMPRA EFICIENTE - CLASIFICADOR UNSPSC

Segmentd Familia Clase Producto Mombre

N 77 0. 15 00 EVALUACION DE IMPACTO
e AMBIENTAL

_"”77 2 AT 00 CONTAMINACION DE AGUA

Es'té:requisito se acredita de ia'siguie'nte manera’:”ﬁ . ;.f}ﬁ- 0

......

. R _tdentlf caclon delos su1etos contractuales fecha de suscripcién de! contrato fecha de inicio y termmacmn
e valor ejecutado y manifestacion del cumpllmlento a-satisfaccion.
3 e Acta de liquidacion del contrato
« Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se deberé allegar copia de la respectiva
- certificacion o constanca de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la
- “informacién referente & niimero y objeto del contrato, identificacian de los sujetos contractuales, fecha
~ de suscripcion del confrato, fecha de inicio y terminacin, valor ejecutado y manifestacion del
cumplimiento a safisfaccion,

"o Cuando'el proponente; acredite experiencia en consorcio ¢ union temporal, se tomara la experiencia en
proporciéna la participacion del individuo en dicho consercio o unién temporal, o valor equivalente al
porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual deberé allegar copia del

. documento de constitucion del consorcio o unién temporal, cuando en la certificacion de cumplimiento no
~conste dmha |nformaC|0n

" PROPONENTE 1: H20 ES VIDA SASS,

FECHADE | FECHADE ,
NUMERO DE CONTRATO OBJETO e iy | FOLIOS | OBSERVACION
T PRESTAR EL SERVICIO
DE TOMA DE MUESTRA
- . | Y ANALISIS DE
R e o | ABORATORIO DE LOS
= “CONTRA’;‘g g‘mERO' 015 | pARAMETROS FiSICOS,
e | QUIMICOS Y
| CONTRATANTE: | MICROBIOLOGICOS
; DEL AGUA POTABLE DE
| EMPRESAS PUBLICAS DE ACUERDO A LAS ~
‘CHIA- EMSERCHIA ESP. | o 0t Cias| 07 DF 04 DE
. RECUE FEBRERO DE | FEBRERODE | 84-88 CUMPLE
. CONTRATISTA: H20 ES |~ ESTABLECIDASEN EL 2017 2018
Baalvivive | DECRETO 1575 DE 2007 | .
| YLaREsOLUCION 2145 |
VALOR DEL CONTRATO | - PE2007,ENEL .
0| " TqISTEMA DE
©3308.839.510 - N e RIBUCION DE
SMLV: 308.83 MMV | R !
| AGUAPOTABLE QUE
OPERA LA EMPRESA
| DESERVICIOS
_PUBLICOS DE CHIA-
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Versic')n‘: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

i

Codigo: GAL F37

EMSERCHIAE.S.P. EN
EL MUNICIPIO DE CHIA,
CUNDINAMARCA.

CODIGO RUP: 77101500
Y 77121700
. FOLIO 84-88

CONTRATO NUMERO: 030 -

de 2018

CONTRATANTE:

EMPRESAS PUBLICAS DE -

CHIA- EMSERCHIA E.S.P.

CONTRATISTA: H20 ES
VIDA S.AS.

VALOR DEL CONTRATO
$315.351.785 .
SMLV: 315.35 SMMY © ..

RESTAR EL SERVICIO

1 DE TOMA DE MUESTRA.

Y ANALISIS DE -
LABORATORIO DE LOS

PARAMETROS FiSICOS, | - -

QuIMICOS Y. - -

MICROBIOLOGICOS |

DEL AGUA POTABLE DE
ACUERDO A LAS
FRECUENCIAS MINIMAS
ESTABLECIDASEN EL
DECRETO 1575 DE 2007
Y LA RESOLUCION 2115
- DE 2007, EN EL
SISTEMA DE
DISTRIBUCION DE

AGUA POTABLE QUE
OPERA LA EMPRESA
DE SERVICIOS
PUBLICOS DE CHiA-
EMSERCHIA E.SP. EN
EL MUNICIPIO DE CHIA,
CUNDINAMARCA.

CODIGO RUP: 77101500
Y 77121700
FOLIC 89-91

20DE
FEBRERO DE
2018

11 DE MARZO
- DE 2019

89-91

CUMPLE

CONTRATO NUMERC007
DE 2020

CONTRATANTE: AGUAY
ASEO DE SUBACHOQUE
S.A.ESP

CONTRATISTA: H20 ES
VIDAS.AS

VALOR DEL CONTRATO
$53.842.740
SMLV: 53.84

ANALISIS

LABORATORIO
MEDIANTE MUESTREO
PUNTUAL PARA EL
AGUA POTABLE PTAP
LLANITOS Y PTAP
PANTANO DE ACRCE |,
ANALISIS COMPUESTO
PARA AGUAS
RESIDUALES PTAR
SUBACHOQUE,
GALDAMEZ Y PTAR
PRADERA, Y AGUAS

DE

| SUPERFICIALES Q,

COLORADOS Y
EMBALSE PANTANO DE
ARCE DEL MUNICIPIO
DE SUBACHOQUE
CUNDINAMARCA PARA

LA VIGENCIA 2020.

CODIGO RUP: 77101500
Y 77121700
FOLIO 92

PTAR

06 DE
FEBRERO DE
2020

30 DE
DICIEMBRE
DE 2020

92

CUMPLE
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Version: 1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GALF37

Q

emserchia::

CONTRATO NUMERO: 091

VIDASAS |CONFORME A LO}
“JESTIPULADO POR LA| .-
* VALOR DEL CONTRATO RESOLUCION 2115 DE|
$31.500.000 w7
S COD!GORUP 77101500--*”"”' 3
e Y7270
"FOLIO 93 .

PRESTACION DE
SERVICIOS DE ANALISIS
FISICOQUIMICO Y
MICROBIOLOGICO DEL

AGUA CRUDA
de 2020 ALIMENTADA A
CONTRATANTE: | PEANTAS DE
| TRATAMIENTO Y DEL
EMSERCOTAESP. . 31 DE
R S éﬁﬁf‘msmmf OTAF’%FE{\ 04DEJUNIO | DICIEMBRE | o CUMPLE
CONTRATISTA: H20ES - CDE200 | DE20X

EMSERCOTA SAESP.

o -Que sumadas as certnfcamones acredltadas para la Expenenc;la Especuf ca de la tabla anterior, el valor de las

© .. .-mismas corresponde a la suma de- SETECIENTOS NUEVE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL

TREINTA Y CINCO PESOS ($709.534.035, 00) INCLU]E_}O_ IMPUETOS QUE LE SEAN APLICABLES, valor que
s superior at 50% del Presupuesto Oficial :de'i presente proceso, por lo tanto, CUMPLE.

_3"De aéué_'rd'o con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad H20 ES VIDA §.A.S. identificada con Nit.
900:258.114-4 representada legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificado con cedula

de ciudadania No. 1.019.044.395 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia
HABILITA TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

- Elpresente capitulo contiene os factores técnicos y econdmicos gue debe contener como minimo el ofrecimiento

'_j-'-d'e los participantes y los factores de escogencia y ponderacion determinados por la entidad para la seleccion de

- la propuesta més'favorabiej en ‘corisecuencia, todos los documentos que los acrediten, deberén allegarse con la
-propuiesta hasta el cierre del proceso de seleccion.

" . Se verificaran los aspectos juridicos, financieros, técnicos y econdmicos y estos determinaran si las propuestas
o presentadas cump]en con los requisitos sefialados en los pliegos de condiciones.

: Los aspectos Jundlcos {criterios habilitantes) establecidos en el presente documento, no dan lugar a puntaje, pero

HABILITAN ONO HABlLiTAN las propuestas para la asignacion de puntaje en los aspectos técnicos y econdmicos.

La a3|gna0|on dé puntaje para los factores de ponderacion se realizara conforme las siguientes reglas, fa propuesta

. -'mas favorable para la empresa ser aquella que evaluados los factores de escogencia sefialados en este capitulo
: obtengan el mayor puntaje ponderado asl:

:_ -_:Puntaje el puntaje maximo a asngnar sera de 100 puntos discriminados asi:

]TEM CRITERIO PUNTAJE
e - _ 1 .1 Experiencia especifica del contratista 40
2 Mejor propuesta econdmica 40
e T8 T Sevicios Adicionales ] 20
' o .. TOTAL 100

Pagina 7 de 12




emserchiz

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Version: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

4.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL. CONTRATISTA

Se tendran en cuenta el aporte de las certificaciones que den cuenta de la experiencia, idoneidad, trayectoria y del
cumplimiento, conferme at siguiente cuadro:

EXPERIENCIA CERTIFICADA Puntaje
El que acredite mas Certificaciones de Contratos terminades y liquidados, cuyo objeto
sea igual o similar al del presente proceso y que la sumatoria del valor de las
certificaciones sea igual o superior al presupuesto asignade para el presente proceso. 40 PUNTOS
Si presenta 2 Certificaciones de Contratos durante, cuyo objeto sea igual o similar al |
del presente proceso y que la sumatoria del valor de [as certificaciones sea igual ¢ 1
superior &l presupuesto asignado para el presente proceso. 20 PUNTOS
Si presenta 1 6 menes Certificaciones de Contratos Cumplidos, cuyo objeto sea igual 10 PUNTOS
o similar al del presente proceso y que la sumatoria del valor de las certificaciones sea
igual o superior al presupuesto asignado para ef presente proceso. '
FECHADE -1 FECHADE :
NUMERO DE CONTRATO OBJETO INICIO TERMINACION FOLIOS | OBSERVACION
PRESTAR EL SERVICIO
DE TOMA DE MUESTRA
. YANALISIS DE
LABORATORIO DE LOS
PARAMETROS FISICOS,
QUIMICOS Y
MICRCBIOLOGICOS
CONTRATO NUMERO: 015 | DEL AGUA POTABLE DE
de 2017 ACUERDO A LAS
FRECUENCIAS MINIMAS
CONTRATANTE: ESTABLECIDASEN EL
EMPRESAS PUBLICAS DE | DECRETOQ 1575 DE 2007
CHIA- EMSERCHIA E.S.P. | Y LA RESOLUCION 2115 07 DE 04 DE
DE 2007, ENEL FEBRERC DE | FEBRERODE | 84-88 CUMPLE
CONTRATISTA: H20 ES SISTEMA DE 2047 2018
VIDAS.AS. DISTRIBUCION DE
AGUA POTABLE QUE
VALOR DEL CONTRATC | OPERA LA EMPRESA
$308.839.510 DE SERVICIOS
SMLV: 308.83 SMMV ~ | PUBLICOS DE CHIA-
- EMSERCHIA E.S.P. EN
EL MUNICIPIO DE CHIA,
CUNDINAMARCA.
"CODIGOQ RUP: 77101500
Y 77121700
FOLIO 84-88
RESTAR EL SERVICIO
CONTRATO NUMERQ: 030 | DE TOMA DE MUESTRA |
de 2018 Y ANALISIS DE '
LABORATORIO DE LOS
CONTRATANTE: PARAMETROS FiSICOS, 20 DE 11 DE MARZO
EMPRESAS PUBLICAS DE | QUIMICOS Y FEBRERO DE DE 2019 839-91 CUMPLE
CHIA- EMSERCHIA E.S.P. MICROBIOLOGICOS 2018
.| DEL AGUA POTABLE DE '
CONTRATISTA: H20 ES ACUERDO A LAS
VIDASAS. 1 FRECUENCIAS MINIMAS
ESTABLECIDASEN EL
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Versién: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

VALOR DEL CONTRATO
$315.351.785
SMLYV: 315.35 SMMV

DECRETO 1575 DE 2007
Y LA RESOLUCION 2115
DE 2007, EN EL
SISTEMA DE
DISTRIBUCION DE
AGUA POTABLE QUE

- OPERA LA EMPRESA
-+ DE SERVICIOS

" PUBLICOS DE CHIA-

EMSERCHIA E.S.P. EN
| EL MUNICIPIO DE CHIA,
- CUNDINAMARCA.

L YTHAT0
FOLIO 8991

CODIGORUP: 77101800 |

o 'ECONTRATO NUMERODOT
o DE0

T _CONTRATANTE AGUAY
| ASEO DE SUBACHOQUE
 SAESP.

' CONTRATISTA H20 ES
VEDA S. A S :

1 VALOR DEL CONTRATO
§53.842.740
 SMLV: 53.84

—{ANALSIS
| LABORATORIO (R
| MEDIANTE - MUESTREO| |+
~ |AGUA "POTABLE PTAP
|LLANITOS Y

"' SUBACHOQUE,
«|GALDAMEZ Y PTAR

PUNTUAL -

, PTAP
PANTANO ‘DE ACRCE |,

|ANALISIS “COMPUESTO

PARA - :
RESIDUALES

AGUAS
PTAR
PTAR

|PRADERA, Y AGUAS
SUPERFICIALES  Q,
COLORADOS Y
EMBALSE PANTANO DE
ARCE 'DEL MUNICIPIO
DE - SUBACHOQUE
CUNDINAMARCA PARA

. | LA VIGENCIA 2020.

| cODIGO RUP: 77101500

Y T7121700
. FOLI092

[

06 DE
FEBRERO DE
2020

30DE
DICIEMBRE
DE 2020

92 CUMPLE

| ':_-:}"_"CONTRATO'NUMERO 091
S de 2020

CONTRATANTE
EMSERCOTA E.S, P

CONTRATISTA H20 ES
- VIDASAS -

VALOR DEL CONTRATO
' $31 500.000
smw 31. 5 =

~TPRESTACION

DE
SERVICIOS DE ANALISIS

{ FISICOQUIMICO Y

{ MICROBIOLOGICO DEL
AGUA

PLANTAS DE
TRATAMIENTO Y DEL
LAGUA POTABLE
SUMINISTRADA  -POR

EMSERCOTA S.A. ESP.
|CONFORME A

LG

e CRUDA| .~
TALIMENTADA A

04 DE JUNIO
DE 2020

TESTIPULADO - POR LAY

" |RESOLUCION 2115 DE
| 2007,

B .CODIGO RUP: 77101500

Y77121700

31 DE
DICIEMBRE
DE 2020

93 CUMPLE

_FOLIOG3 '
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS

Verston: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

Teniendo en cuenta el cuadro anterior, y que la {inica propuesta habilitada es Ia presentada por la sociedad H20
ES VIDA S.A.S. identificada con Nit. 900258114-4, representada legalmente por el sefior CAMILA
ANDREA PARRA AYALA identificada con cedula de ciudadania No. 1.019.044.395 expedida en Bogota
D.C., se otorga una calificacion de 40 PUNTOS en el item de experiencia especifica del contrafista, ya
que presenta tres certificaciones de contratos los cuales cumplen con lo requerido en los pliegos de
condiciones.

4.2. MEJOR PROPUESTA ECONOMICA

Se otorgaran 40 puntos a la propuesta mas favorable, esto es, aquella que cumpla las condiciones técnicas
requeridas, que presente mayores beneficios para la empresa y que sea la econdmicamente més favorable.

MEJOR PROPUESTA ECONOMICA |

40

SEGUNDO LUGAR 20

TERCER LUGAR 10

ITEM PARAMETRO CANTIDAD | PRECIO UNITARIO TOTAL

1 Turbiedad ' 10200 § 8.700 | § 8.874.000
2 Color Aparente 1020 $ 6.800 | § 6.936.000
3 pH 1020 § 4800 | $ 4.896.000
4 Cloro Residuatl Libre 1020 § 13.000 | § 13.260.000
5 Alcalinidad 111 $ 10.700 | § 1.187.700
6  |Dureza Total 111§ 10.700 | § 1.187.700
7 Hierro Total 111 % 23600 | § 2.619.600
8 Cloruros 111§ 16.100 | § 1.787.100
9 Sulfatos 1111 § 16.100 | § 1.787.100
10 | Aluminio 111§ 26.800 | § 2.974.800
11 | Nitratos 111 $ 23700 | $ 2.630.700
12 Nitritos 1M1 $ 23700 | % 2.630.700
13 CoT 3| $ 75200 | § 225.600
14 Fluoruros 3% 26.800 | $ 80.400
15 Coliformes Totales 1020] $ 28800 | % 29.376.000
16 E. Coli 1020 $ 28.800 ! § 29.376.000
17 Conductividad 1020 $ 6500 | $ 6.630.000
18 Olor y Sabor 2| % 5400 | § 10.800
19 Calcio 213 36.500 @ $ 73.000
20 Ortofosfatos 213 16500 | $ 33.000
21 Magnesio AR 23700 | $ 47.400
22 Manganeso 218 39.700 | § 79.400
23 Molibdeno 2:5 53.600 | $ 107.200
24 Zinc 215 37.600 | $ 75.200
75 Antimonio 219 43300 | § 86.600
26 Arsenico 219 48400 | $ 96.800
27 Bario 2% 37600 | § 75.200
28 | Cadmio 219 37.600 | $ 75.200
29 Cobre 21 % 37600 | 75.200
30 Cromo 21 $ 37600 | § 75.200
31 Mercurio 21 § 67.000 | $ 134.000
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ITEM | PARAMETRO CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | TOTAL
32 Niquel 219 36.500 | § 73.000
33 Plomo 21 % 38.600 | $ 77.200
34 Selenio 213 59.200 | § 118.400
35 Giardia y Cryptosporidium 219 3.300.000 | $ 6.600.000
36 Hidrocarburos Aromaticos Policiclicos 315 303800 | § 811.400
37 |Plaguicidas Organoclorados Totales 319 303.800 | % 811.400
38 Plaguicidas Organofosforados Totales 3 $ 303.800 | § 911.400
39 |Hidrocarburostotales |- 318 80.800_| § 242.400
| .40 . |Trhalometanes 0 KE 303.800 | $ 911.400
41 |Tomade muestras . .339]% 330.000 | §  111.870.000
R - _SUBTOTAL|S$  240.130.200
L IVA19%| § 45.624.738,00
TOTAL| $ 285.754.938,00

o - Tenlendo en cuenta el Cuadro anterior; y que la Ginica propuesta habllltada es Ia presentada por la sociedad H20

~ ES VIDA S.AS. 1den’ufcada con. Nit. 9002581144, representada legalmente por el sefior CAMILA
" ANDREA PARRA AYALA identificada con cedula de ciudadania No. 1.019.044.395 expedida en Bogota

~D.C., se otorga una calificacién de 40 PUNTOS en el item de experiencia especifica del contratista, ya
. .que presenta tres certlf icaciones de’ contratos los cuales cumplen con lo requerido en los pliegos de
' condtmones -

43 SE_RVICIO'S_:ADICIONALES
Se asignaran 20 puntos, a la empresa que ofrezca servicios adicionales, estrictamente relacionados con el cbjeto

“del presente proceso ¥ que no se encuentren incluidos en las especificaciones técnicas.

“-No $e evidencian servicios adicionales presentados en la oferta, que sean estrictamente relacionados con el objeto
- del presente proceso, por lo que la calificacion para la sociedad H20 ES VIDA S.A.S identificada con Nit.
. 900258114-4, representada legalmente por el sefior CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con

" cedla de ciudadania No. 1.019.044.395 expedida en Bogota D.C, es de cero 0 PUNTOS.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Tenlendo en cuenta que |a Gnica propuesta presentada y habilitada es la presentada por la Sociedad H2O ES VIDA

. 8.A.S. identificada con Nit. 900.258.1144 representada legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA

AYALA identificado con cedula de ciudadania No. 1.019.044.395 expedida en Bogota D.C., se procede & realizar

o :Ia calff cacnon de lamisma en los 3|gu|entes terminos:

lTEM CRITERIO PUNTAJE
1 1 Experiencia especifica del contratista 40
-2 | Mejor propuesta econdmica 40
=[-8 1 Senicios AdiClonaies o 00
: o o TOTAL 80

Los-integrantes del Comité Eval'uador, 'una'vez verificado el cumplimiento de fos requisites Juridicos, Financieros,

" Técriicos, exigidos en la INVITACION PRIVADA No 009 de 2022, cuyo objeto es: “PRESTACION DEL SERVICIO
-~ DETOMA DE MUESTRA YANALIS!S DE LABORATORIO DE LOS PARAMETROS FISICOS, QUIMICOS Y
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AGTA DE EVALUAGION Y CALIFICACION b
DE PROPUESTAS Fecha: Agosto & de 2018

Cddigo: GAL F37

MICROBIOLOGICOS DEL AGUA POTABLE DE ACUERDO A LAS FRECUENCIAS MINIMAS ESTABLECIDAS
EN EL DECRETC 1575 DE 2007 Y LA RESOLUCION 2115 DE 2007, EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCION DE
AGUA POTABLE QUE OPERA LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA - EMSERCHIA E.S.P. EN
EL MUNICIPIO DE CHIA, CUNDINAMARCA.”, encuentran que la propuesta presentada por la sociedad H20 ES
VIDA 8.A.S. identificada con Nit. 900.258.114-4 representada legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA
AYALA identificado con cedula de ciudadania No. 1.019.044.395 expedida en Bogota D.C., GUMPLE con los
requisitas Juridicos, Financieros, Técnicos exigidos en la Invitacion, por lo cual el Comité sugiere a la Gerente de
la Empresa adjudicar el confrato a la sociedad H20 ES VIDA S.A.S. identificada con Nit. 900.258.114-4
representada legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificado con cedula de ciudadania
No. 1.019.044.395 expedlda en Bogot4 D.C. '

Dada en la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E S:P., def municipio de Chia, a los seis (06) dias
del mes de abril del afio 2022. '

Cordialmente; - -

LEONJS NIO GYEVARARQD!  TOMAS ALIRIO TOVAR VERA
A y rafacic Director Administrativo y Financiero
Reviso: Aspectos Financieros

Proyectd: Maria Cristing Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Contratacion (Aspectos Juridicos}
Proyecto: Lina Maria Castro Gilf Técnico Operativo {Aspectos Técnico)
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